Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1123/2016

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de instalação de luminárias na Alameda dos Seresteiros, entre a Avenida Monte Castelo e Rua 13 de Maio, no Centro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

	Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja feita a execução de serviços de instalação de luminárias na Alameda dos Seresteiros, entre a Avenida Monte Castelo e a Rua 13 de Maio, no Centro.

Justificativa:

Moradores que passam diariamente pelo local reclamam da falta de luz no trecho, que liga as duas ruas na região central da cidade. Segundo eles, o local é um “breu” durante à noite e pede melhorias para a Administração Municipal, uma vez que com a iluminação artificial, as pessoas terão mais segurança ao passarem pelo local.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de fevereiro de 2016.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
Vereador

94126aeb-f16d-4639-b766-7f45d38a6a16.png
PROTOCOLO 1741/2016 - 18/02/2016 15:56

image1.jpeg

image10.jpeg